
\\( i
Genìe li^

(PROINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° U.D. PROTEZIONE CIVILE - DIFESA SUOLO

VIABILITÀ' 1° DISTRETTO
U.O. AUTOPARCO

Determinazione Dirigenziale n. fi 1&/U del

OGGETTO: Riparazione veicoli di proprietà dell'Amministrazione in dotazione al Corpo di
Polizia Provinciale.
Affidamento ditta Bonomo srl di Messina
Impegno somma di C 878,50;
CIG: ZD306473BD;

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l'Ente dispone di autovetture, fuoristrada, furgoni, autocarri e macchine
operatrici per l'espletamento degli innumerevoli servizi istituzionali.

CHE il Corpo di Polizia Provinciale per lo svolgimento dei servizi istituzionali ha in dotazione i
seguenti mezzi:

- Jeep Cherokee tg. DG214YP;
- Jeep Cherokee tg. DG215YP;
- Fiat Panda 4x4 tg. DG 189YP;
- Fiat Panda 4x4 tg. DG190YP;
- Fiat Panda 4x4 tg. DG 191 YP;
- Fiat Panda gpl tg. YA181AM;
- Fiat Panda gpl tg. YA182AM;

CHE durante lo svolgimento dei normali servizi istituzionali sulle SS.PP. i sottoelencati veicoli
hanno manifestato delle avarie che hanno provocato problemi all'uso degli stessi:

- Fiat Panda 4x4 tg. DG189YP;
- Jeep Cherokee tg. DG214YP;

CHE i suddetti mezzi devono necessariamente essere riparati sia per la sicurezza che per ÌI decoro
dei veicoli;

CHE questo Ufficio si è immediatamente adoperato per provvedere alla riparazione dei mezzi
suddetti in quanto il Corpo di Polizia ha in dotazione un numero esiguo di mezzi ed a tal uopo ha
fatto visionare i mezzi a ditta di fiducia, Officina autorizzata Fiat Bonomo srl, via Piemonte is. 43
- 98124 Messina, che ha redatto e proposto regolari preventivi.

VISTI i preventivi di seguito indicati, che si allegano, trasmessi dalla ditta succitata per l'importo
di € 878,50 IVA compresa:

- Preventivo n. 3 del 06/09/2012; importo € 441,27 - Fiat Panda 4x4 tg. DG189YP;
- Preventivo n. 4 del 06/09/2012; importo 6 437,23 - Jeep Cherokee tg. DG214YP;

ed introitati al Ns. Protocollo ai nn. 1544 e 1546 del 07/09/2012 e che si ritengono congrui.

CONSIDERATO la necessità ed urgenza della riparazione delle suddette vetture in uso al Corpo
di Polizia Provinciale.

RITENUTO, di poter utilizzare la somma al codice 1010503 cap. 1708, Bilancio 2012.

'ttCS&E ALL'ORIGINALE

'GENTEBottìfó.G. CELI



VISTO l'art. 125 del DXgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o forniture
inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento.

VISTA la L.R. 12/2011 ed il suo Regolamento di attuazione.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli EE.LL. che definisce le competenze dei dirigenti
della P.A.

VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO Io Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

PEGNARE la somma di € 878,50 IVA compresa al codice 1010503 cap. 1708 Bilancio 2012,
ier le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

AFFIDARE il servizio di riparazione dei veicoli di proprietà de 11'Amministrazione in dotazione
al Corpo di Polizia Provinciale, meglio descritte nella parte motiva del presente atto, alla ditta Fiat
Bonomo srl,- Officina autorizzata Fiat - via Piemonte is. 43 - 98124 Messina.

PROVVEDERE al pagamento del predetto lavoro in oggetto descritto a mezzo dispositivo di
pagamento che sarà emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura
riportante l'attestazione che il lavoro è stato eseguito a regola d'arte.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all 'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente

tonm* linolo^
II Responsabile/U.O.C.

Visto di regolarità contabile
Si attesta la copertura finanziariafè«rcizio 2012

II Dirigente 3° U.D. Serviz^inariziari
Avv. Antonino Calarorò

11 Dirigente
del2°DiP

Dott. Anfonin



BONOMO sr,
Via Piemonte Ì£. 43

98124 MESSINA

P, (VA 03 100 180 839

Offerta - Preventivo

Num, Desumente Data Documento Partita Iva

Intestatane

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

CORSO CAVOUR

98100 MESSINA (ME)

Codice Rlf. Ve Richiesta

3 j 06/09/2012 800O276O835 1037 I

Condirteli Ol Pagamento Tonnine di Consegna Validità Offerta

Rlin«jsa dlrettta

Codice D«*™OPK Un. Mis. Q.ti Prezzo Sconti Preso Netto Importo

Pagina

a

iva

PASTICCHE ANTERIORI DOBLO'

773S57S PASTICCHE POSTERIORI

FIAT PANDA 4X4 DG1S9TP

Mano d'opera

1 103.16 20 82,53 82,53 21

1 72.70 20 58.16 58.16 21

I 230,00 20 184.00 1B4.0Q 21

1 a,OQ O 0.00 0.00 21

2 20,00 O 20,00 40.00 21

Aliquota Iva Date Scadenze Importo Imponibili Aliquota Iva

Spese Vare

Spose Incasso

Spese Trasporto

0,00 |

O.OO' i

1
o.oo jl

445.68 364.69 21 76,Sfl Imponibili

Iva

Totale

364.5S

78.58

«41.27



. ̂ .ONOMO sr!
' t'Vtàffa Piemonte ìs. 43

98124 MESSINA
?i|VA03 100 180 839

Intestatario

%.
v\)
Offerta - Preventivo

Num. Doumanto Data Documento Partita Iva O

4 | 06/09/2012 80002760835 1

PROVINCIA REGIONALE DI

CORSO CAVOUR

98100 MESSINA

ocflce Rif- Vs ftichiestB

037

Condtzìoi di Pagamento Temine di Consegna Validità Offerta

Rinueasa direttta

Codice Descrizione

CANDELETTE PRÉ- RISCALDO

GIUNTO TIRANTE

Mano d'opera

JEEP CHEROKEE DG214YP

MESSINA

(ME)

Pagina

1

Un. M 15, Q-tà Precro Scanti Prezzo Netto Importo Iva

2 72,00 20 57,60 115,20 21

1 217,00 5 206,15 206.15 21

2 20,00 0 20,00 40.00 21

1 0,00 0 0,00 0,00 21

Aliquota Iva Dato Scadenze Importo Imponibile Aiquota

Spese Varie

Spese Incasso

0.00 II
0.00 II

Spese Trasporto | 0.00 ||

401.00 361.35 21 75.38 Imponiti

Iva

Totale

361,35

75.83

437,23


